
UCHWAŁA NR LX/529/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Kleszczewo pobór podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się osoby, których wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 3,0 % od zainkasowanych kwot podatków, 
o których mowa w § 1 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415EE6D4-4E38-4AAE-B5AC-EE13A2B65913. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/529/2023 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

WYKAZ INKASENTÓW 

 
Lp. 

 
Imię i Nazwisko 

 
Teren poboru podatków – sołectwo 

1. Andrzej Stroiwąs miejscowość Bylin - sołectwo Bylin 
2. Dorota Wysz miejscowość Gowarzewo - sołectwo Gowarzewo 
3. Eugeniusz Nowicki miejscowość Kleszczewo, Lipowiec, Bugaj - 

sołectwo Kleszczewo 
4. Czesław Książkiewicz miejscowość Komorniki - sołectwo Komorniki 
5. Magdalena Karolczak miejscowość Krerowo - sołectwo Krerowo 
6. Henryk Lesiński miejscowość Krzyżowniki - sołectwo 

Krzyżowniki  
7. Jan Mąderek miejscowość Markowice - sołectwo Markowice 
8. Paweł Doba miejscowość Nagradowice - sołectwo 

Nagradowice 
9. Ferdynand Nowicki miejscowość Poklatki - sołectwo Poklatki 
10. Jolanta Fludra miejscowość Śródka - sołectwo Śródka 
11. Jacek Walkowiak miejscowość Szewce - sołectwo Szewce 
12. Lucyna Jaroszewska  miejscowość Tanibórz - sołectwo Tanibórz 
13. Mirosława Rutkowska miejscowość Tulce - sołectwo Tulce 
14. Stanisław Lesiński miejscowość Zimin - sołectwo Zimin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415EE6D4-4E38-4AAE-B5AC-EE13A2B65913. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/529/2023 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Rada Gminy stosownie do art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych może zarządzać pobór podatków i opłat w drodze inkasa oraz 
wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Projekt uchwały wskazuje inkasentów, którzy na terenie gminy Kleszczewo dokonywać będą poboru 
podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjecie przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 415EE6D4-4E38-4AAE-B5AC-EE13A2B65913. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/529/2023 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - WYKAZ INKASENTÓW
	Uzasadnienie


